REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER

Nr.?%% L‘ Prot., Fier, mé 18_% 2025

PROJEKT VENDIM
Ne.O 2, aats 13 06 2025

mbi projekt-vendimin

“Pér njé shtesé pasurie té paluajtshme pér shpronésim pér interes publik , né kuadér té
realizimit té projektit “Rikonstruksioni i Segmentit rrugor ”Shén Gjergji -Naun Kacaku (ish
Ura me shkallé -Stacioni i Patosit)”, vlerésim paraprak, mé qéllim mbulimin e vlerés
paraprake té shpronésimit pér interes publik nga Buxheti i Bashkisé Fier , projekt pér té cilin
éshté miratuar akti normativ VKM Nr.94 , daté 12/02/2025 .

Késhillit t¢ Bashkisé Fier, sot mé daté _ / /2025, i paragitet pér shqyrtim materiali nga
ekzekutivi i Bashkisé Fier, pér shtimin e njé pasurie t€ paluajtshme, proné private , pasuri e
cila preket pjesérisht, vetém né pasuriné e llojit truall, nga gjurma e re e projektit , si rrjedhoje
e zgjatjen e gjurmés sé€ projektit , sipas gjurmés sé re t€ hartuar nga grupi I punés dhe planvendosja
pérkatése . Pasuria e cila preket éshté pasuri né bashképronési té shtetasve Eu gjen Themi Déma
+ katér bashképronaré , pasuri né bashképrongési ¢ pajisur me certifikaté pér vértetim pronésie .
Nga ana e Bashkisé Fier referuar tabelés (formatit tip) bashkélidhur projektvendimit jané
pasqyruar té dhénat e gjéndjes juridike si dhe €shté béré€ vlerésimi paraprak , né respektim té sé
drejtés ligjore t€ pronésisé pér bashképronarét Déma si dhe me géllimin kryesor té realizimit té

projektit .

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 9 pika 1.2, gérma “b”,
si dhe neni 54 , gérma “k” , ligjin nr.8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né
pérdorim t€ pérkohshém té pasurisé proné private pér interes publik” i ndryshuar dhe akteve
nénligjore pér zbatimin e tij, si dhe dokumentacioneve teknike administrative dhe ligjore té grupit
t€ punés , ekzekutivi i Bashkisé Fier,

PROPOZON:

1.T€ miratojé njé shtesé pasurie t€ paluajtshme pér shpronésim pér interes publik , né kuadér té
realizimit t€ projektit “Rikonstruksioni i Segmentit rrugor ”Shén Gjergji -Naun Kagaku (ish Ura
me shkall€ -Stacioni 1 Patosit)”, sipas tabel€s me t€ dhénat e pronaréve dhe pasurisé bashkélidhur



2.Vlerésimi paraprak I shpronésimit pér interes publik té pérballohet nga buxheti I Bashkisé
Fier pér vitin 2025;

3. Pér vazhdimin e métejshém t& procedurave administrativo-ligjore me Agjenciné
Shtetérore pér Shpronésimin prané MIE Tirané ,ngarkohet ekzekutivi i Bashkisé Fier.

Drejtoria e Hartimit 1€ Projekteve dhe Infrastrukturés
Haxhi Avdullaj,

Drejtoria Juridikel

E.Kapllanaj

Dr. E MenaxItimit t€ Promave

A.Behag_

Dr. Finan¢&Byxhetit dhe Kontabilitetit

P.Cina'

KRYETAR
Armando Subashi
NE MUNGESE E URDHER
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Martin Do
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